Diário   Oficial Página 92   08 de Outubro de 2021 Nº 28.101
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1286314:92>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Eletrônico 01/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) MOTONIVE-
LADORA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. No seguinte
local, data e horário: Local: Endereço Eletrônico: www.comprasbr.com.
br - Data: 22/10/2021 - Horário: 08:00 horas-Porto Esperidião-MT, 06 DE
OUTUBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO DE ADESÃO A ATA  13/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 13/2021. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PIPA. DETENTORA DA ATA: A EMPRESA
TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA CNPJ: 02.416.362/0001-93.
VALOR TOTAL DE: R$ 538.975,00 (Quinhentos e trinta e oito mil novecentos
e setenta e cinco reais) - Porto Esperidião-MT, 06 de outubro de 2021 -

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286314:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1286446:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro
oficial nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar
a melhor proposta, para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de borracharia para manutenção dos pneus da Frota
da Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 20
de outubro de 2021, às 09:30h na plataforma da ComprasBR, o edital
completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por
meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.
com ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário
de expediente.
Porto Estrela - MT, 07 de outubro de 2021.
Vinicius Ignácio de Borja. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286446:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1286448:92>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1775/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 560/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação
das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 09/09/2021,
após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes,
transcorrido a fase de recurso, contrarrazão, e em conjunto com parecer
técnico departamento de engenharia através dos ofícios nº 215/2021-ENG
e 244/2021-ENG, foi proferido o seguinte julgamento:

HABILITAR:
1. CONSTRUTORA EDEG LTDA EPP inscrito no CNPJ 04.762.836/0001-

84
E INABILITAR:

1. MERIDIAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ
34.308.156/001-56

2. COVAM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ 31.232.065/0001-
96

3. EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI inscrito no CNPJ
31.232.065/0001-96

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que
não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 07 de outubro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 004/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO

N°1801/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 560 de 07 de julho

de 2021, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado
da Concorrência nº 004/2021 - Processo nº 1801/2021, no qual sagrou-se
vencedora a licitante: COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE
ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA, inscrito no CNPJ 05.778.763/0001-
81, com a proposta global no valor de R$ 3.434.937,12 (Três milhões,
quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e
doze centavos). Ficando os autos do certame à disposição de qualquer
interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, 07 de outubro de 2021.
*Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021
*Original assinado nos autos do processo.

TOMADA DE PREÇOS N° 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1775/2021

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS

PROPOSTAS
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 560 de
08/07/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrati-
vo referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos
da Tomada de Preços nº 020/2021. o recurso, a contrarrazão e a decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.

CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
13/10/2021 às 07:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos
ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 07 de outubro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação
*Original assinado nos autos do processo.

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N° 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1801/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ARTE ESPECIAL DE ENGENHARIA,
QUAL SEJA, PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO
FCK 60MPA SOBRE O RIO CUMBUCO MT-334 EXTENSÕES: 40,55
m LARGURA: 8,80 m - ZONA RURAL - PRIMAVERA DO LESTE.
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS. A Comissão Permanente de Licitações, instituída
pela Portaria n° 560/2021 de 06/01/2021, vem por meio do presente tornar
público e para conhecimento de todos os interessados que não houve
recurso interposto em nenhuma fase do procedimento licitatório.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286448:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1286451:92>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 37.465.002/0001-
66, torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal De Desen-
volvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA, a
Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI, para Construção de Ponte
de concreto sob Rio Tanguro na MT-110, entre município de Querência e
Canarana, referido pelas coordenadas 12°42’58.20”S 52°32’14.63”O.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286451:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
<BEGIN:1286294:92>

A Prefeitura Municipal de Rio Branco, CNPJ nº 15023997/72, torna público
que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o programa de
substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de Concreto, nos
seguintes pontos:

Bueiro Descrição Coordenadas
P01 CÓRREGO DA SERRA 15°15’19”S 58°8’38”W
P02 CÓRREGO DO CUSTÓDIO 15°13’28”S 58°10’43”W
P03 CÓRREGO GOULART 15°13’37”S 58°4’22”W

Rio Branco, 05 de outubro de 2021.
Luiz Carlos - Prefeito Municipal

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1286294:92>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT